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Utveckling av Järva 
Remiss från kommunstyrelsen, dnr. KS 2021/1278 
 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen 

som svar på remissen. 

 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 

 
Ärendet 

Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 26 

januari 2022, dnr 1.6.1–8716/2021. 

 

Utbildningsnämnden har fått motionen ”Utveckling av Järva” av 

Emilia Bjuggren (S), Maria-Elsa Salvo (S) och Anders 

Göransson (S) på remiss från kommunstyrelsen. Motionen tar 

upp två frågor som specifikt berör utbildningsnämndens 

verksamhet. Dels ett förslag om att formulera långsiktiga 

strategier för användningen av tomma skollokaler i Järva, dels 

ett yrkande om att se över skolsituationen i syfte att utveckla en 

mer hållbar situation där de boende väljer lokala grundskolor 

med sammanhållen skoldag och sammanhållen skolgång.  

 

Det pågår ett intensivt och strategiskt långsiktigt arbete för att 

stärka skolorna i Järva. De satsningar som nu genomförs 

kommer att gynna de lokala skolorna och förbättra såväl 

skolresultat som upplevd trygghet. I förlängningen innebär 

dessa satsningar också en förväntan om att boende i Järva 

fortsättningsvis väljer de lokala skolorna i närområdet i högre 

utsträckning än idag. 

 

Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samverkan 

med avdelningen för ekonomi och styrning. 

 

Ärendet har behandlats i samverkan med den fackliga 

samverkansgruppen den 8 februari 2022.  

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 

godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det 
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till kommunstyrelsen som svar på remissen. Vidare föreslås 

beslutet justeras omedelbart, med hänvisning till remissens 

svarstid. 

 

Yrkande 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Vice ordföranden Kadir Kasirga m.fl. (S) och Tina Kratz m.fl. 

(V) framlade ett eget förslag till beslut och yrkade bifall för 

detta. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig  

finna att nämnden beslutat i enlighet med förvaltningens förslag 

till beslut. 

 
Reservation 

Vice ordföranden Kadir Kasirga m.fl. (S) och Tina Kratz m.fl. 

(V) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för eget 

förslag. 

 

Socialdemokraterna och Vänsterpartiet föreslår att 

utbildningsnämnden bifaller motionen i sin helhet och anför 

därutöver följande. 

 

Det är naturligtvis glädjande att läsa om det intensiva och 

långsiktiga arbetet för att stärka skolorna i Järva som en del av 

stadsutvecklingen. Förvaltningens redogörelse till trots anser vi 

att det alltjämt behövs en tydlig styrning och kraftsamling för 

Järvaområdet. Vidare lyfter förvaltningen att de satsningar som 

nu genomförs i Järvas skolor kommer gynna de lokala skolorna 

och förbättra såväl skolresultat som upplevd trygghet. 

Framgången till en lyckad skolgång är genom en sammanhållen 

skolgång, det är något vi socialdemokrater och vänsterpartister 

går i bräschen för. Vägen dit är inte genom att sälja ut stadens 

skolor, dessutom saknar den grönblåa majoriteten en risk- och 

konsekvensanalys av sin förda utförsäljarpolitik som 

nedmonterar vår stad. Vi vill se att det byggs fler förskolor och 

skolor i kommunal regi så vi kan garantera en sammanhållen 

skolgång för stadens barn och unga. Med anledning av allt 

ovannämnt yrkar vi att motionen bifalls i sin helhet.  
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Vi vill lyfta fram två områden där investeringsbehovet är 

tydligt:   

 

1. Stoppade projekt istället för utveckling: I Spångadalen 

pågick ett arbete med att studera hur Tensta, Rinkeby och 

Bromsten skulle kunna kopplas samman på ett fysiskt och 

socialt hållbart sätt samt pröva möjligheten för bostäder i 

Spångadalen. Förslaget innehöll en ny grundskola med 

årskurserna F-9 för 900 elever med tillhörande idrottshall, en 

mindre idrottshall, fyra nya parker, två nya förskolor, 1 500–1 

700 nya bostäder i både flerbostadshus och radhus, ett regionalt 

cykelstråk och en ny gång- och cykelbro till Rissne. Detta 

sammanhängande arbete för Spångadalen stoppades helt av den 

moderatledda majoriteten år 2018. I Tensta har vi sett hur den 

grönblå majoriteten stoppat planerna på verksamhet i Tensta 

gymnasium, och därmed renoveringen av byggnaden som nu 

istället står tom och förfaller. Även Kämpingeskolan, också i 

Tensta, står tom och öde. Den grönblå majoriteten har även 

stoppat det planerade förvaltningshuset för Spånga-Tensta 

stadsdelsförvaltning. Förra mandatperioden fanns också planer 

på att riva det otrygga parkeringsgaraget i Tensta centrum för att 

istället bygga ett hus med kommersiella lokaler. Även dessa 

planer har det blivit stopp för 

 

2. Från avveckling till utveckling. Under innevarande 

moderatledda mandatperiod har inga initiativ tagits till att 

utveckla Järva. Istället har projekt skurits ner eller helt stoppats. 

Detta bevisar återigen att den grönblå majoriteten inte bryr sig 

om ytterstaden. Vi menar att det behövs en sammanhängande 

satsning och en samlad plan för utvecklingen av Järva. Staden 

måste visa ett åtagande för att bli trovärdig i sitt 

utvecklingsarbete. Istället för att tomställa och sälja ut lokaler 

behöver nya satsningar bli av och genomförandekraften öka. 

 

Avslutningsvis, det behövs en sammanhängande satsning och en 

samlad plan för utvecklingen av Järva. Staden måste visa ett 

åtagande för att bli trovärdig i sitt utvecklingsarbete – det är 

bara så vi skapar ett Stockholm för alla. 

 

 
 


